mum Pontificatum recte aestimandi eique toto animo adhaerendi; qua 

in re dignitas ipsa munusque ipsum imprimis sunt consideranda, quibus 

is, qui ea gerit, efficitur, ut ait S. Bonaventura, «primus et summus 

pater spiritualis omnium patrum, immo omnium fidelium et hierarcha 

praecipuus .. . caput indivisum, Pontifex summus, Christi vicarius». 3 

1 St. Baluzius, Vitae Poporum Avenionensium, ed. G. Mollat, I, Paris 1916, p. 850. 
2 Ibid., p. 365. 
s Br&oiloquium, p. vi, c. .12. 
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Quodsi interdum, instar frementium gurgitum, perturbationes cir-

cumsonant, ut Sedi Apostolicae temporum decursu saepius contigit, cum 

Summi Pontifices non Romae fuerunt in melita Urbe, sed peregrino uti 

debuerunt domicilio, id non sine salubri divinae Providentiae consilio 

accidisse videtur. Consona enim cum S. Augustino voce licet Nobis 

asseverare : (( Non .. . deseruit ille Ecclesiam suam; et si ad tempus tur-

bavit eam, ob hoc turbavit, ut semper supplicaret ei, a quo in solida 

petra confirmaretur » . 4 

Ad Romanam hanc arcem nostris quoque temporibus multi homines, 

ex iis etiam, qui catholico non censentur nomine, oculos tollunt; per

spectum enim habent vana esse et cassa saeculi huius praesidia, fallacia 

evadere tot opinionum commenta, ad irritum cadere conatus humanae 

consortionis ordinem divina lege neglecta stabiliendi : « in cathedra 

autem unitatis doctrinam positam esse veritatis » , 5 hinc lucem emitti, 

quae dispellat caliginem, viresque suppeditari, quibus animae vegetentur. 

Peculiari vero studio iidem ad Romanam hanc Sedem in praesenti 

convertuntur, quod hic ad beati Petri sepulcrum singularis mox conven

tus agetur, Concilium scilicet Oecumenicum Vaticanum Secundum. 

Quod ut magnas edat utilitates vigorisque spiritualis copiam afferat Ec

clesiae, quin immo universae hominum communitati, Deum supplicibus 

precibus ^t conspiratis votis in ista Avenionensi celebratione rogate, 

quaesumus ; pro quo magni pendendo pietatis officio in antecessum gra

tias ex animo agimus. 

Quod quidem sollemne iterum praeclaram Nobis praebet occasionem 

filiis, qui in ista incolunt regione, paternae voluntatis affectum signi

ficandi; cuius pignus ac testis sit Apostolica Benedictio, quam Tibi, 

Venerabilis Prater, et omnibus, qui eidem celebritati intererunt, pera

manter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xi mensis Iulii, anno 

MCMLXii, Pontificatus Nostri quarto. 

IOANNES PP. XXIII